Die Datierung enthält entsprechend der Mandatform keine Jahresangabe. Nach der Indiktion in Verbindung mit den genannten Namen ist das Stück zu 1189 zu setzen.

Guilielmus, Dei gratia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Rainaldo ¹ comiti Aprutii et Bartholomeo iusticiario ², fidelibus suis, salutem et dilectionem. Abbas sancti Bartholomei de Carpineto per monachos quosdam confratres suos conquestus est curie nostre de Marsilio et Raone de Puliano dicens, quod ipsi destruxerunt quasdam ecclesias ipsius monasterii sui et prohibent ei iura, que inde consuevit habere ecclesia sancti Bartholomei, iuxta quod continetur in carta clamoris sui, quam vobis intus in ista mittimus interclusam. Quare mandamus vobis et precipimus, ut audiatis diligenter querimoniam prefati venerabilis abbatis et responsum iamdicti Marsilii et Raonis et, quod iustum et equum fuerit, inde ei fieri faciatis, ut pro defectu iustitie amplius inde querimoniam non audiamus. Datum Messane, XXVIII^o die^a mensis^b Ianuarii, indictionis^c VII.

¹ Sohn des Grafen Robert, seit 1170 belegt, vgl. CUOZZO, *Commentario* 306.

² PIO 310 Anm. 88 weist auf den 1195 belegten kaiserlichen Hofjustitiar Bartholomeus de Castronovo hin.

^a fehlt *E, Ho, Fu, P*

^b mense *E, Fu, P*.

^c indictione *E, Fu, P*.